
 

PREFEITURA MUNICIPAL DA ESTÂNCIA CLIMÁTICA DE MORUNGABA 

 

DIRETORIA DE ADMINISTRAÇÃO 

 

EXTRATO DE CONTRATOS 

 
MÊS DE SETEMBRO/2012. 
 

 
PROCESSO: Nº 1320/08/2012 CONTRATO: Nº 134/2012 
MODALIDADE: Pregão Presencial n° 015/2012  TIPO: Maior oferta. 
OBJETO: Contratação de instituição financeira oficial ou privada para a prestação de serviços bancários. 
CONTRATANTE: Prefeitura Municipal da Estância Climática de Morungaba 
CONTRATADA: Banco Bradesco S/A 
VALOR GLOBAL: R$ 300.000,00 
DATA DE ASSINATURA: 03/09/2012 
VIGÊNCIA: Sessenta meses. 
 
 
PROCESSO: Nº 1338/08/2012 CONTRATO: Nº 135/2012 
MODALIDADE: Tomada de Preços n° 008/2012  TIPO: Menor preço global. 
OBJETO: Contratação de empresa especializada, para dar continuidade aos serviços de reforma do Terminal 
Rodoviário, na Rua Fortunato Stella – Centro. 
CONTRATANTE: Prefeitura Municipal da Estância Climática de Morungaba 
CONTRATADA: Vial Engenharia e Construtora Ltda 
VALOR GLOBAL: R$ 70.523,93 
DATA DE ASSINATURA: 12/09/2012 
VIGÊNCIA: Três meses. 

 
 
PROCESSO: Nº 1328/08/2012 CONTRATO: Nº 136/2012 
MODALIDADE: Tomada de Preços n° 009/2012  TIPO: Menor preço global. 
OBJETO: Contratação de empresa especializada para dar continuidade as obras e serviços de infra-estrutura 
urbana nas Ruas José Ari de Campos e Julia Antonia D’Aparecida Franco, no Bairro Cachoeirinha. 
CONTRATANTE: Prefeitura Municipal da Estância Climática de Morungaba 
CONTRATADA: Vial Engenharia e Construtora Ltda 
VALOR GLOBAL: R$ 144.547,70 
DATA DE ASSINATURA: 12/09/2012 
VIGÊNCIA: Três meses. 
 

 
PROCESSO: Nº 1327/08/2012 CONTRATO: Nº 137/2012 
MODALIDADE: Tomada de Preços n° 010/2012  TIPO: Menor preço global. 
OBJETO: Contratação de empresa especializada, para dar continuidade a obra de implantação da Trilha do 
Progresso nas Ruas Joaquim Seraphim e João Molena, no Bairro São Benedito. 
CONTRATANTE: Prefeitura Municipal da Estância Climática de Morungaba 
CONTRATADA: Vial Engenharia e Construtora Ltda 
VALOR GLOBAL: R$ 40.739,82 
DATA DE ASSINATURA: 12/09/2012 
VIGÊNCIA: Três meses. 



 

PREFEITURA MUNICIPAL DA ESTÂNCIA CLIMÁTICA DE MORUNGABA 

 

DIRETORIA DE ADMINISTRAÇÃO 

 

EXTRATO DE ADITAMENTOS 

 
 

PROCESSO: Nº 1705/10/2010 ADITAMENTO: Nº 087/2012 
MODALIDADE: Pregão Presencial n° 009/2010 
OBJETO: Contratação de empresa para prestação de serviços médicos e de enfermagem nas UBS e em 
sistema de plantão 24 horas no hospital de Morungaba. 
CONTRATANTE: Prefeitura Municipal da Estância Climática de Morungaba 
CONTRATADA: Multiplo Serviços Médicos e Diagnósticos Ltda ME 
VALOR: R$ 1.725.732,36 
DATA DE ASSINATURA: 01/09/2012 
VIGÊNCIA: Doze meses. 
 
 
PROCESSO: Nº 1259/08/2010 ADITAMENTO: Nº 088/2012 
MODALIDADE: Convite n° 051/2010 
OBJETO: Contratação de empresa para locação de equipamentos e assessórios de oxigênio medicinal. 
CONTRATANTE: Prefeitura Municipal da Estância Climática de Morungaba 
CONTRATADA: C. M. de Lima – Negócios – EPP 
VALOR: R$ 13.482,64 
DATA DE ASSINATURA: 06/09/2012 
VIGÊNCIA: Seis meses. 
 
 
PROCESSO: Nº 514/03/2011 ADITAMENTO: Nº 089/2012 
MODALIDADE: Convite n° 024/2011 
OBJETO: Contratação de empresa especializada em construção civil, objetivando a ampliação das UBS Dr 
Romeu Bueno de Aguiar e Antonio Domingues Consolim. 
CONTRATANTE: Prefeitura Municipal da Estância Climática de Morungaba 
CONTRATADA: Segeplan Engenharia Planejamento e Implantação de Projetos Ltda. 
DATA DE ASSINATURA: 06/09/2012 
VIGÊNCIA: Cento e vinte dias. 
 
 
PROCESSO: Nº 1142/08/2009 ADITAMENTO: Nº 090/2012 
MODALIDADE: Convite n° 043/2009 
OBJETO: Contratação de profissional autônomo para ministrar o Projeto de “Música e Lutheria”. 
CONTRATANTE: Prefeitura Municipal da Estância Climática de Morungaba 
CONTRATADA: José Benedito Bezerra 
VALOR: R$ 28.771,20 
DATA DE ASSINATURA: 06/09/2012 
VIGÊNCIA: Doze meses. 
 
 
PROCESSO: Nº 1036/072009 ADITAMENTO: Nº 091/2012 



MODALIDADE: Convite n° 041/2009 
OBJETO: Locação de caminhão basculante com motorista para realização do transporte de lixo reciclável. 
CONTRATANTE: Prefeitura Municipal da Estância Climática de Morungaba 
CONTRATADA: Alcides Carlos da Costa Larangeira 
VALOR: R$ 22.884,48 
DATA DE ASSINATURA: 06/09/2012 
VIGÊNCIA: Doze meses. 
 
 
PROCESSO: Nº 1135/08/2009 ADITAMENTO: Nº 092/2012 
MODALIDADE: Convite n° 048/2009 
OBJETO: Contratação de empresa para prestação de serviços de coleta e transporte de lixo hospitalar. 
CONTRATANTE: Prefeitura Municipal da Estância Climática de Morungaba 
CONTRATADA: Silcon Ambiental Ltda 
VALOR: R$ 54.214,44 
DATA DE ASSINATURA: 06/09/2012 
VIGÊNCIA: Doze meses. 
 
 
PROCESSO: Nº 442/03/2011 ADITAMENTO: Nº 093/2012 
MODALIDADE: Pregão Presencial n° 009/2011 
OBJETO: Contratação de empresa para prestação de serviços de transporte de estudantes. 
CONTRATANTE: Prefeitura Municipal da Estância Climática de Morungaba 
CONTRATADA: ATTour Transporte Ltda – ME  
VALOR: R$ 10.621,80 
DATA DE ASSINATURA: 06/09/2012 
VIGÊNCIA: Até 19/12/2012 
 
 
PROCESSO: Nº 1783/12/2009 ADITAMENTO: Nº 094/2012 
MODALIDADE: Tomada de Preços n° 002/2010 
OBJETO: Contratação de empresa para prestação de serviços de transporte de estudantes. 
CONTRATANTE: Prefeitura Municipal da Estância Climática de Morungaba 
CONTRATADA: Edmarcos José Alberico Transporte e Locação - ME 
VALOR: R$ 3.402,00 
DATA DE ASSINATURA: 06/09/2012 
VIGÊNCIA: Até 19/12/2012 
 
 
PROCESSO: Nº 1783/12/2009 ADITAMENTO: Nº 095/2012 
MODALIDADE: Tomada de Preços n° 002/2010 
OBJETO: Contratação de empresa para prestação de serviços de transporte de estudantes. 
CONTRATANTE: Prefeitura Municipal da Estância Climática de Morungaba 
CONTRATADA: Pedro Gomes de Almeida Transporte e Locação - ME 
VALOR: R$ 2.268,00 
DATA DE ASSINATURA: 06/09/2012 
VIGÊNCIA: Até 19/12/2012 
 
 
PROCESSO: Nº 607/04/2012 ADITAMENTO: Nº 096/2012 



MODALIDADE: Tomada de Preços n° 007/2012 
OBJETO: Contratação de empresa especializada em pavimentação asfáltica, objetivando a pavimentação da 
Rua Antonio Facioni, Bairro Cachoeirinha. 
CONTRATANTE: Prefeitura Municipal da Estância Climática de Morungaba 
CONTRATADA: Minox Pavimentação e Comércio Ltda 
VALOR: R$ 36.134,72 
DATA DE ASSINATURA: 06/09/2012 
 
 
PROCESSO: Nº 1085/07/2009 ADITAMENTO: Nº 097/2012 
MODALIDADE: Convite n° 044/2009 
OBJETO: Contratação de empresa para prestação de serviços de consultoria e assessoria técnica na área 
econômica financeira. 
CONTRATANTE: Prefeitura Municipal da Estância Climática de Morungaba 
CONTRATADA: Aprove – Assessoria e Projetos de Viabilidade Econômica Ltda. 
VALOR: R$ 9.600,00 
DATA DE ASSINATURA: 10/09/2012 
VIGÊNCIA: Quatro meses. 
 
 
PROCESSO: Nº 005/01/2012 ADITAMENTO: Nº 098/2012 
MODALIDADE: Convite n° 003/2012 
OBJETO: Assessoria e Consultoria junto ao Departamento Pessoal na área de Segurança do Trabalho e 
Gestão dos Benefícios Previdenciários junto ao INSS e também junto ao Setor de Tributação. 
CONTRATANTE: Prefeitura Municipal da Estância Climática de Morungaba 
CONTRATADA: Norbell Assessoria & Consultoria S/S Ltda 
VALOR: Supressão R$ 10.000,00 
DATA DE ASSINATURA: 12/09/2012 
VIGÊNCIA: Quatro meses. 
 
 
PROCESSO: Nº 1723/09/2011 ADITAMENTO: Nº 099/2012 
OBJETO: Contratação de profissional autônomo para ministrar aulas de pintura em madeira (decoupagem). 
CONTRATANTE: Prefeitura Municipal da Estância Climática de Morungaba 
CONTRATADA: Andreia Aparecida Geraldi Gallo 
VALOR: R$ 7.200,00 
DATA DE ASSINATURA: 17/09/2012 
VIGÊNCIA: Doze meses. 
 
 

 


